
QUARTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 20134 CADERNO 6

locação de Equipamentos de Eletrocardiográfos por um período 
de um (1) ano. Com limite de 40 (quarenta) exames de 
eletrocardiograma mensal, para atender as necessidades dos 
pacientes das Unidades de Urgência e Emergência do Estado do 
Pará, por doze meses
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o 
pregoeiro responsável através do telefone (91) 4006-4869, ou 
através do email cpl.sespa@gmail.com
Responsável pelo certame: CLAUDIO DOS SANTOS SILVA 
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 30/04/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131262890000       339039 0103000000          Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 513583

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/04/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
VANDREIA SILVERA LOPES AGENTE DE ARTES PRATICAS           
31/03/2014  
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 513662

PORTARIA N° 391 DE 12 DE ABRIL DE 2013
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do Processo de n° 2013/174727.
R E S O L V E:
RESCINDIR, a contar de 10.04.2013, o contrato administrativo 
da servidora JANEY MELO VENCELAU, matrícula nº 5894642/1, 
cargo MÉDICO PSIQUIATRA, lotada no CENTRO DE SAÚDE – 
PEDREIRA/ATENÇÃO PSICOSSOCIAL.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
16.04.2013.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA

PORTARIAS-LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 513682

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS
LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 115/08.03.2013
NOME            :  WANDERLUCIA GONÇALVES BARROSO
MATRICULA   : 5161002/2
CARGO           : TÉC. DE PATOLOGIA CLINICA
LOTAÇÃO      :9° CRS
PERÍODO       :04.03.2013  a 15.03.2013.
LAUDO MÉDICO Nº.  114/07.03.2013
NOME            : MARILENE FERREIRA SILVA
MATRICULA   : 5901142/1
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :06.03.2013  a 03.07.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 134/19.03.2013
NOME            :  FRANCISCO PEREIRA DE ARAUJO
MATRICULA   : 57174945/3
CARGO           : MÉDICO
LOTAÇÃO       :9° CRS
PERÍODO       :09.03.2013  a 29.03.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 160/01.04.2013
NOME            : JOVITA MARIA DE SOUSA GAMA
MATRICULA   : 57192059/1
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO      :9° CRS
PERÍODO       :28.03.213  a 26.04.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 136/20.03.2013
NOME            :  DALIANE GUIMARÃES GALUCIO
MATRICULA   : 5900758/1
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO      :9° CRS
PERÍODO       :08.03.2013  a 06.04.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 046/15.03.2013
NOME            :  ELIANE DE ARAUJO DA SILVA
MATRICULA   : 57234403/1

CARGO           : ENFERMEIRA
LOTAÇÃO       :HR TUCURUI
PERÍODO       :11.03.2013  a 15.03.2013.
LAUDO MÉDICO Nº.13/22.03.2013
NOME            :  ABNOM LIDUINO DO CARMO MARQUES 
MENDES
MATRICULA   : 5333733/3
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO      :HR CAMETÁ
PERÍODO       :22.03.2013  a 20.04.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 12119/01.03.2013
NOME            :  MARIA ROSA DELCOLLE DE ALMEIDA 
SANTOS
MATRICULA   : 57206630/1
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO      :HR CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
PERÍODO       :02.02.2013  a 05.02.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 133855A/27.03.2013
NOME            :  ANA PAULA DE AZEVEDO BANHOS
MATRICULA   : 57227685/1
CARGO           : MÉDICO
LOTAÇÃO      :URE DEMETRIO MEDRADO
PERÍODO       :05.11.2013  a 16.11.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 24287/02.04.2013
NOME            :  DENISE NUNES DO NASCIMENTO REIS
MATRICULA   : 57190720/1
CARGO           : TÉC. PATOLOGIA CLINICA
LOTAÇÃO      :LACEN
PERÍODO       :19.03.2013  a 17.04.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 138044A/13.03.2013
NOME            :  MARIEL GONÇALVES DA SILVA
MATRICULA   : 57194697/1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO      :URE MIA
PERÍODO       :05.03.2013  a 31.03.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 138616A/01.04.2013
NOME            :  MARIA DAS GRAÇAS GONÇALVES DOS 
SANTOS
MATRICULA   : 57206631/1
CARGO           : AG. DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO       :HRAS
PERÍODO       :20.03.2013  a 23.03.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 138662A/01.04.2013
NOME            :  MARCIA ANDREIA DA SILVA MARTINS
MATRICULA   : 5794323/2
CARGO           : FARMACEUTICO BIOQUIMICO
LOTAÇÃO      :1° CRS
PERÍODO       :13.03.2013  a 11.04.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 138665A/01.04.2013
NOME            :  LILIA MARIA MENEZES VIEIRA ANDRADE
MATRICULA   : 5139589/1
CARGO           : PEDAGOGO
LOTAÇÃO      :LOT. PROVISÓRIA
PERÍODO       :11.03.2013  a 22.03.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 138710A/02.04.2013
NOME            :  IDALINA DE FÁTIMA DA SILVA TOBIAS
MATRICULA   : 189847/2
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO      :DIRETORIA TECNICA
PERÍODO       :18.03.2013  a 01.05.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 138606A/27.03.2013
NOME            :  IZABELA MARIA COSTA NEGRÃO
MATRICULA   : 54189999/1
CARGO           : TERAPEUTA OCUPACIONAL
LOTAÇÃO      :CAPS RENASCER
PERÍODO       :26.02.2013  a 27.03.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 138556A/26.03.2013
NOME            : ERICA DOS SANTOS GOMES
MATRICULA   : 57173325/1
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO      :1° CRS
PERÍODO       :03.03.2013  a 01.04.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 138553A/26.03.2013
NOME            : ALDENETE ACACIO DE OLIVEIRA
MATRICULA   : 5702380/1
CARGO           : PSICÓLOGO
LOTAÇÃO      :CAPS AMAZÔNIA
PERÍODO       :08.03.2013  a 06.05.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 136914A/07.02.2013
NOME            :  PLACIDA PIMENTEL DA SILVA
MATRICULA   : 5813301/2
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO      :HRAS
PERÍODO       :31.01.2013  a 28.02.2013.

LAUDO MÉDICO Nº. 138794A/03.04.2013
NOME            :  THEREZA CHRISTINA BRAGA FRADE
MATRICULA   : 5220270/2
CARGO           : MÉDICO
LOTAÇÃO       :URE PTE. VARGAS
PERÍODO       :18.04.2013  a 22.04.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 138785A/03.04.2013
NOME            :  TIAGO CORDEIRO FERREIRA
MATRICULA   : 55585531/1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO      :HRAS
PERÍODO       :11.03.2013  a 09.04.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 138737A/02.04.2013
NOME            :  SABRINI CARVALHO DA SILVA
MATRICULA   : 5896101/1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO      :DGETES
PERÍODO       :25.03.2013  a 05.04.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 138767A/03.04.2013
NOME            :  SÔNIA BASTOS SILVA
MATRICULA   : 87475/1
CARGO           : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO      :URE DEMETRIO MEDRADO
PERÍODO       :25.03.2013  a 28.06.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 138748A/03.04.2013
NOME            :  ROSANGELA ASSUNÇÃO DOS SANTOS
MATRICULA   : 54181799/2
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO      :HRAS
PERÍODO       :22.03.2013  a 03.04.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 138685A/01.04.2013
NOME            :  PRISCILA MOREIRA DE ALCANTARA
MATRICULA   : 54181019/3
CARGO           : MÉDICO
LOTAÇÃO      :DASE
PERÍODO       : 17.03.2013 a 19.04.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 138863A/04.04.2013
NOME            : PATRICIA MARIA PINHO DA SILVA
MATRICULA   : 3158349/1
CARGO           : TÉC. DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
LOTAÇÃO      :LOT. PROVISÓRIA
PERÍODO       :02.04.2013  a 01.05.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 138772A/03.04.2013
NOME            :  MARIA JUCIREMA PAIVA ELLERES
MATRICULA   : 54189262/2
CARGO           : TÉC. PATOLOGIA CLINICA
LOTAÇÃO       :LACEN
PERÍODO       :26.03.2013  a 04.04.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 138691A/02.04.2013
NOME            :  MARIA RAIMUNDA CARNEIRO DE SOUZA
MATRICULA   : 725595/1
CARGO           : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO      :UE JOÃO PAULO II
PERÍODO       :30.03.2013  a 28.05.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 138859A/04.04.2013
NOME            :  MARIA DO SOCORRO PINHEIRO DA COSTA
MATRICULA   : 3155994/1
CARGO           : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO      :DIRETORIA TECNICA
PERÍODO       :01.04.2013  a 14.04.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 138621A/03.04.2013
NOME            :  MARIA DEUZIMAR DE ALENCAR
MATRICULA   : 92312/1
CARGO           : FARMACEUTICO
LOTAÇÃO       :7° CRS
PERÍODO       :30.01.2013  a 16.07.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 138920A/08.04.2013
NOME            :  ITASELMA DOMINGOS CAMPOS BATISTA
MATRICULA   : 54194073/1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO      :CAPS GRÃO PARÁ
PERÍODO       :26.03.2013  a 09.04.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 138771A/03.04.2013
NOME            :  ALCILENE PENA FERREIRA
MATRICULA   : 5898340/1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO      :DIRETORIA OPERACIONAL
PERÍODO       :27.03.2013  a 05.04.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 138718A/02.04.2013
NOME            :  CRISTIANE CHAGAS XIMENES MOREIRA
MATRICULA   : 57197534/1
CARGO           : FARMACEUTICO-BIOQUIMICO
LOTAÇÃO      :7° CRS
PERÍODO       :22.03.2013  a 05.05.2013.


